I N D I C A Ç Ã O  Nº. 171
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeros munícipes estão reclamando da falta da rede de iluminação pública da Rua Pedro Maitan, entre a Avenida Júlio Vaz de Carvalho e a Rua Manoel de Jesus Spernega Filho, no Jardim Continental;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação no local traz riscos aos munícipes que transitam por referida localidade;

CONSIDERANDO que fomos procurados por alguns munícipes que solicitaram nossa intermediação para encaminhamento do problema,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de postes com a respectiva instalação da iluminação pública na Rua Pedro Maitan, entre a Avenida Júlio Vaz de Carvalho até a Rua Manoel de Jesus Spernega Filho, no Jardim Continental, a fim de oferecer maior segurança e satisfazer aos anseios dos moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB